
Протокол №2
заседания общественной комиссии городского поселения город Жуков по выбору 

мероприятий по благоустройству выбранной общественной территории «Берег озера 
Оглублянка» города Жукова, которая будет заявлена на Всероссийский конкурс по 

отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году

Здание администрации ГП г. Жуков 8 февраля 2024 года

Состав общественной комиссии:
Председатель
комиссии

Шувалова И.В.- Глава МО городское поселение город Жуков

Заместитель
председателя
комиссии

Досин Е.Е. - и.о.заместителя Главы администрации ГП г.Жуков -  
начальник отдела муниципального хозяйства, градостроительства и 
ГОЧС

Секретарь комиссии Землянкина Г.В. -  ведущий эксперт отдела муниципального 
хозяйства, градостроительства и ГОЧС администрации ГП г.Жуков

Члены общественной комиссии:

Ким О.В. -  Глава администрации городского поселения город 
Жуков

Акимова О.В. - ведущий эксперт отдела муниципального хозяйства, 
градостроительства и ГОЧС администрации ГП г.Жуков

Котова Е.В. - ведущий эксперт отдела муниципального хозяйства, 
градостроительства и ГОЧС администрации ГП г.Жуков

Коровин В.В. -  директор МУП «ЖилСервис»

Кудрицкий А.П.- депутат Городской Думы ГП г.Жуков

Вепренцев А.В..- депутат Городской Думы ГП г.Жуков

Чурин В.П.- депутат Городской Думы ГП г.Жуков

Колтаков Р.В.- депутат Городской Думы ГП г.Жуков

Повестка дня:
1. Подведение итогов приема предложений от населения города Жуков по 

перечню мероприятий, которые необходимо реализовать на выбранной общественной территории 
«Берег озера Оглублянка» и определение окончательного перечня мероприятий, предполагаемых к 
реализации в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях.

Слушали: Заместителя председателя общественной комиссии Ким О.В.:
В период с 14 декабря 2023 года по 21 января 2024 года был организован прием 

предложений от населения по благоустройству береговой линии озера Оглублянка для 
определения окончательного перечня мероприятий, предполагаемых к реализации в рамках 
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях.

Прием предложений осуществлялся следующими способами:
1. Проведение открытого обсуждения в форме проектного семинара с участием жителей



города 14 декабря, в 17.30 в фойе ДК АО «КНИРТИ» (ул.Ленина д.2). В обсуждении приняли 
участие 42 человека.

2. Сбор предложений в пунктах приема предложений по адресам: Администрация г. 
Жуков (ул. Гурьянова д.4), Администрация МР «Жуковский р-н» (ул. Гурьянова д.31), Библиотека 
ГАУКС «Возрождение» (ул. Ленина д.Ю), АО КНИРТИ (ул. Ленина д.2), МУК «Жуковская 
межпоселенческая библиотека им. Н.Н. Ремизова» (ул. Коммунистическая д.6). Городской ДК 
(ул.гурьянова д.2). Предложения при помощи бумажных анкет внесли 93 человека.

3. Он-лайн-сбор предложений на Главной странице сайта Администрации http://my- 
zhukov.ru/ и в городских сообществах в социальных сетях - 107 человек заполнили он-лайн 
анкеты.

По итогам поступивших предложений был выявлен перечень функциональных запросов 
горожан в отношении использования пространства береговой линии озера Оглублянка.

Запросы горожан по благоустройству береговой линии оз. Оглублянка:

1. Формирование новых и благоустройство сложившихся прогулочных и велосипедных
маршрутов
2. Установка элементов вечернего паркового освещения
3. Организация зон для спорта и отдыха со скамьями, урнами, качелями
4. Обустройство событийной площадки
5. Обустройство зон для пикников
6. Обустройство зон для рыбалки
7. Обустройство зон с родниками: формирование удобных подходов, декоративное
оформление источников;
8. Установка тематических арт-объектов и элементов навигации, посвященных истории и
природным особенностям территории;
9. Установка некапитального павильона общественного туалета
10. Организация новых парковочных мест
11. Определение функционального наполнения зоны возле Вишневого сада
12. Обустройство Аллеи ветеранов
13. Обустройство площадки для выгула собак

Предлагается утвердить данный перечень для разработки концепции благоустройства 
территории берега озера Оглублянка в городе Жуков Калужской области для участия в Конкурсе. 
Реализацию концепции поручить Проектному бюро ТМ.

Решили:
1. Утвердить озвученный перечень функциональных запросов горожан по 

обустройству.
2. Не позднее 30.03.2024 Проектному бюро ТМ (на договорной основе) разработать 

концепцию благоустройства территории и представить на общественное обсуждение
предварительной концепции, прорисованной архитекторами жителям города_________________ ,
в 17.30 в фойе Городского Дома Культуры (ул.Гурьянова д.2).

За -  12 голосов, против -  0 голосов, отсутствовали -  0 чел.
Кворум имеется.

Председатель общественной 
комиссии:

Секретарь общественной

Шувалова И.В.

комиссии Землянкина Г.В.

http://my-zhukov.ru/
http://my-zhukov.ru/

